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För tredje året i rad har POW Swedens organisation granskat Sveriges
största skidanläggningar och utvärderat hur de stöttar sina gäster i att

besöka anläggningarna på ett hållbart sätt.



KLIMATFÖRÄNDRINGAR
& HÅLLBARHET I
SKIDBRANSCHEN

Svensk skidsport är direkt beroende av kalla, stabila vintrar och tillräckligt
med natursnö. Klimatförändringarna innebär högre temperaturer och mer
osäkra vädermönster, vilket påverkar både säsongernas längd och
förutsägbarhet och leder till nya utmaningar för branschen. 

Enligt SLAO:s färdplan för fossilfri konkurrenskraft i skidanläggnings-
branschen står gästernas resor till och från anläggningarna för den största
klimatpåverkan inom skidåkning. Färdplanen lyfter därför behovet av
hållbara lösningar, både för transport och för andra aspekter som skapar
bättre förutsättningar för ett komplett och aktivt hållbarhetsarbete på
skidanläggningarna. 

Förutom faktiska åtgärder mot en mer hållbar bransch visar POW:s egen
undersökning att transparens kring klimatarbetet och tydliga värderingar är
viktigare än någonsin för dagens besökare.

Vad efterfrågar skidåkarna? 
I en intern undersökning uppgav POW:s medlemmar att faktorer som
fossilfrihet, tydlig kommunikation och engagemang i lokalsamhället är
avgörande vid valet av skidanläggning. Viktiga aspekter inkluderar: 

Möjlighet att resa hållbart med tåg, buss eller elbil, både till, från
och på anläggningen

Tillgång till fossilfria aktiviteter som längdåkning, turskidåkning
och hundspann

Att anläggningen bidrar till och investerar i det lokala samhället

Ett utbud av hållbara matalternativ samt möjligheten att hyra
utrustning på plats



POW Sweden är en ideell och partipolitiskt obunden organisation som
samlar naturälskare och friluftsentusiaster med ett gemensamt mål: att
bevara och skydda den vilda naturen från klimatförändringarnas
konsekvenser. Vi är ett stort gäng som spenderar mycket tid i naturen, och
många som regelbundet besöker Sveriges skidanläggningar. 

Arbetsgruppen bakom denna rapport har, utöver väldigt många skiddagar,
bred erfarenhet inom hållbar utveckling och delar POW:s syn på
förändringsvilja före perfektion. 

VILKA ÄR VI,
OCH VAD STÅR VI FÖR?

Hur genomfördes granskningen?
Med utgångspunkt i de kriterier som POW:s medlemmar värderar högst
genomfördes en utvärdering av de för medlemmarna mest relevanta
Svenska skidanläggningarna. 

Granskningen baserades på informationen som finns tillgänglig på
respektive anläggnings hemsida – hur hållbarhetsåtgärder och
ställningstaganden förmedlas till besökare.

Arbetsgruppen agerade som potentiella gäster och bedömde i vilken mån
informationen främjar ett hållbart besök, samt hur transparent
anläggningarna redovisar sina hållbarhetsåtgärder. 

Varje skidanläggning poängsattes utifrån hur väl deras kommunikation
motsvarar de kriterier som formulerats enligt POW-medlemmarnas
prioriteringar.
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Maxpoängen i utvärderingen var 119 poäng.
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Ert bidrag kommer inte bara att bara bidra till vårt arbete med Resort
alliance utan också andra projekt som POW arbetar med, bland annat: 

Valkampanj Riksdagsvalet 2026
POW Swedens kampanj för att göra friluftsgemenskapen till en synlig och
aktiv kraft inför valet 2026. Sveriges klimatmål är hotade, och valets beslut
påverkar framtidens transport, energi och markanvändning. Kampanjen
uppmanar friluftsfolk att använda sina röster för verklig klimatpolitik.

Ambassadörsutbildning
Utbildning i klimatledarskap med fokus på personlig utveckling och
engagemang för professionella idrottare och profiler.

Påverkan och synlighet
Kampanjer och projekt med fokus på att skapa ett kulturellt skifte. Under
2026 kommer vi fokusera på att problematisera fossil sponsring.

PARTNERSKAP
Bli partner idag
Ta chansen, bli vår partner och en del av vår rörelse. Tillsammans blir vi
starkare, vi kan leda förändringen och se till att vintersporten går i rätt
riktning. Förändring krävs för er, för oss och för framtida generationer.
Våga visa framfötterna och låt oss kroka arm. 

Genom att bli partner delar POW ett detaljerat underlag till årets rankning
+ extra kommentarer som kan hjälpa din skidanläggning till högre ranking
nästa år. Detta diskuteras utförligt under en timmes rådgivning med
arbetsgruppen bakom utvärderingen. 

Ni får under året får använda POW-logotypen i er kommunikation samt
skriva på er hemsida att ni stöttar oss.  Ersättning baseras på
skidanläggningens årliga omsättning.

Omsättning
anläggning

<50 
MSEK

50-100 
MSEK

100-200 
MSEK

>200 
MSEK

Donation 20 000 40 000 75 000 150 000



Vi uppskattar ert övervägande att utvecklas tillsammans med oss på
Protect Our Winters Sweden och tackar för ert stöd till vårt arbete. 

Kontakta Gustav Hedström via mail gustav.hedstrom@protectourwinters.se
för att inleda partnerskap eller för mer information.

Läs mer om Protect Our Winters Sweden på www.protectourwinters.se

KONTAKT & NÄSTA STEG

http://www.protectourwinters.se/

